A quapropter cum hæ sint finitæ , & quia singulæ sunt quantæ , & quia aliquoties sumptæ omnes sunt ; certè etiam tempus erit finitum. toties enim erit tantum , quantum est partis tempus multiplicatum numero partium. 3 Sed & si non æqua celeritate moueatur , nihil refert. sit enim , vbi a & b , inter nullum finitum , per quod motum est tempore infinito : ac sit tempus infinitum , vbi y d . si igitur necesse est , ut priùs per vnā , quām per alteram partem motum sit : hoc certò constat , in priori & posteriori parte temporis per aliam atque aliam partem motum esse : quia B semper vltiori tempore per aliam partem erit motum ; siue æquali celeritate siue inæquali mutetur ; & siue intendatur motus , siue remittatur , siue idem maneat , nihilo minus : sumatur itaque pars aliqua intervalli a b , nimirum pars a e quæ metietur internum a b . hæc igitur pars in aliqua infiniti temporis parte conficiebatur : infinito enim tempore non potest , quia totum intervallo infinito tempore conficitur . & rursus igitur alteram partem , si tantum sumpsero , quanta est pars a e , necesse est finito tempore pertransire : quandoquidem totum tempore infinito pertransitur . ita igitur deinceps sumendo , quoniam infiniti nulla est pars quæ ipsum metiatur : ( quippe impossibile est , infinitum constare ex finitis tam æqualibus quam inæqualibus : propterea quod ea quæ finita numero & magnitudine sunt , vnum quidpiam metitur : idque nihil minus , siue æqualia sint , siue inæqualia , sed magnitudine definita : ) intervallo autem , quod est finitum , quanta illa a e , metiuntur : utique finito tempore per spatium a b mouebitur .

D 4 Itidemque se res habet in perfectio-  
ne ad quietem.

5 Quocirca nec fieri nec interire aliquid potest, quod semper sit vnum & idem. 6 Eadem quoque ratio est, quod neque finito tempore per infinitum potest moueri, nec ad quietem transire, siue æquabiliter moueatur, siue inæquabiliter. sumpta enim aliqua parte, quæ metietur totum tempus, hac parte pertransibit quantitatem aliquam magnitudinis, non totam magnitudinem, quandoquidem toto tempore totam conficit. & rursus æquali temporis parte pertransibit aliam quantitatem magnitudinis, & in quilibet parte temporis similiter conficiet aliquam quantitatem magnitudinis, siue æqualem, siue inæqualem quantitatibus quam ab initio pertransiit: nihil enim interest, si modò quælibet pars sit finita. Constat enim consumpto tempore infinitum spatiū non consumptum fore, facta detractione finita, tam ratione quantitatis, quam numeri. quare non pertransit finito tempore infinitam magnitudinem.

ac nihil refert, verum magnitudo ex alterutra parte, an ex utraque sit infinita: nam eadem erit ratio.

7 His autem demonstratis, perspicuum  
est, nec finitam magnitudinem posse infi-  
nitum *spatium* pertransire tempore finito,  
propter eandem causam: quoniam *certa*  
temporis parte pertransit finitum & in sin-  
gulis *partibus* itidem. quare toto tempore  
*conficit spatium* finitum.

8 Quoniam autem *mobile* finitum non conficit *spatium* infinitum tempore finito: manifestum est, nec *mobile* infinitum pertransire finitum. nam si infinitum pertranseat finitum : necesse est, etiam finitum pertransire infinitum : quia nihil interest, utrum sit quod moueatur : utroque enim modo finitum pertransit infinitum. cum enim mouetur infinitum , in quo nō a: erit aliqua eius pars in & finito : veluti , pars & a: & rursus alia , atque alia : & ita perpetuò. quare simul accidet infinitum moueri per infinitum & finitum pertransire infinitum. nam fortassis nec possibile est , infinitum moueri per finitum,quam quod finitum pertranseat infinitum , aut latione, aut metiendo. quapropter cum hoc sit impossibile , infinitum non potest pertransire finitum.

9 At verò nec *magnitudo* infinita finito tempore infinitam *magnitudinem* pertransit: nam si infinitam, certè etiam finitam *pertransiret*: quandoquidem finita infinita insit.

10 Præterea etiam sumpto tempore ,  
eadem erit demonstratio.

II Cùm autem nec *magnitudo* finita infinitam pertranseat, nec infinita finitam, nec per infinitam finito tempore mouetur: perspicuum est, nec motum fore infinitum tempore finito. quid enim interest, utrum motus, an magnitudo statuatur infinita? necesse est enim, si alterutrum sit infinitum, etiam alterum esse infinitum: quoniam omnis latio est in loco.

*De profectione ad statum seu quietem,*

**Q**uoniam autem id omne aut mo-  
tetur aut quiescit, quod natura ap-  
tum est, quando natura est aptum, & ubi,  
& quomodo: *idcirco* necesse est, id quod si-  
stitur, quando sistitur, moueri. nisi enim  
mouatur, quiescet. sed non potest tende-  
re ad quietem quod quiescit.

Частьная  
Тема I.

A Καὶ δέ τε οὐχιφέρδη τὸ μέγεθος ὅτι θάπερ, οὐ  
ἐπ' ἀμφότερα εἰς ἄπειρον· οὐ γάρ αὐτὸς εἴσαι  
λέγεται. 7 Αποδεδίγμένων δέ τοι ταῖς, φα-  
νερῷ ὅτι Καὶ τὸ πενθασμήν μέγεθος τὸ ἄ-  
πειρον σύμβολον μιελθεῖν σὺ πενθασμήν  
χερῶντας τὰς αὐτὰς αὔτας· σὺ γάρ μοι  
τὸ χερῶν πενθασμήν μίστη· καὶ σύ εὐκάλπω-  
ώσαστας· ὥστε σὺ δέ πάμπτη πενθασμήν.  
8 Επεὶ γέ τὸ πενθασμήν μίστη τὸ ἄπε-  
ιρον εἰν πενθασμένῳ χερῶν, μῆλον ως Καὶ τὸ  
B ἄπειρον τὸ πενθασμήν· εἰ γάρ τὸ ἄπειρον τὸ  
πενθασμήν, αὐτάγκῃ καὶ τὸ πενθασμήν  
μιελθεῖν τὸ ἄπειρον. Καὶ γάρ οὐχιφέρδη \* ὅπό-  
τερον εἰς τὸ κινητόν· ἀμφοτέρως γάρ τὸ πε-  
νθασμήν μίστη τὸ ἄπειρον· ὅτου γάρ κινηταὶ  
τὸ ἄπειρον εἴφερον τὸ πενθασμήν κινηταὶ τὸ  
πενθασμήν, οἷον τὸ γῆρας, καὶ πάλιν ἄλλο τοῦ  
διῆρος, καὶ αὖτε ζῶτας. ὥστε ἀμαρτυρία συμβούσαι τὸ  
ἄπειρον κεκινηταὶ τὸ πενθασμήν, οὐ τὸ πε-  
νθασμήν μιεληλυθεῖν τὸ ἄπειρον. Καὶ γάρ  
C διωστὸν ἵστως τὸ ἄπειρον ἄλλως κινηταῖς μέσαις  
τὸ πενθασμήν, οὐ δέ τὸ πενθασμήν μιελ-  
θεῖν τὸ ἄπειρον, οὐ Φερόμηνον, οὐ διαμετέρων.  
ώστε ἐπεὶ τοῦτο ἀδιωστον, οὐκ αὐτοὶ μίστη τὸ ἄ-  
πειρον τὸ πενθασμήν. 9 Άλλὰ μήτε οὐ-  
δεὶς τὸ ἄπειρον εἰν πενθασμήν χερῶν, τὸ ἄ-  
πειρον μίστη· εἰ γάρ τὸ ἄπειρον, καὶ τὸ πενθασ-  
μήν· σὺνπάντας γάρ δέ ἀπείρωντος τὸ πενθασ-  
μήν. 10 Επιδεικνύει τὸ χερῶν λιθοθέτος, οὐ  
D αὐτῇ ἔσται δύναμις. 11 Επεὶ δέ τοῦτο τὸ πε-  
νθασμήν τὸ ἄπειρον μίστη, τοῦτο τὸ ἄπειρον τὸ  
πενθασμήν, τοῦτο τὸ ἄπειρον εἰν πενθασ-  
μήν χερῶν κινηταὶ, φανερῷ ὅτι Καὶ κινη-  
τοῖς ἔσται ἄπειρος εἰν δέ πενθασμήν χερῶν.  
πάντας γάρ οὐχιφέρει, τὰς κινητοὺς οὐ Τούτος  
ποιεῖν ἄπειρον; αὐτάγκῃ γάρ ὅποτεροντος οὐ θά-  
περον εἰς τὸ ἄπειρον· πᾶσα γάρ οὐχιφέρει τὸ  
πάντα.